
Beleidsregel Grote markt evenementen 2025 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Vlissingen, respectievelijk de Burgemeester van Vlis- 

singen, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op de artikelen 2:16 vierde lid onder b, f en h en artikel 2:16 achtste lid onder a, c, d en g van de 

Algemene Plaatselijke Verordening Vlissingen 2013 (hierna APV); de artikelen 1:3 vierde lid en 4:81 t/m 

4:84 van de Algemene wet bestuursrecht; artikel 174 (burgemeester) van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

  

het verboden is zonder vergunning van de burgemeester en wethouders (artikel 2:5 in samenhang met 

2:16 APV) een evenement te organiseren; 

  

het gewenst is ter invulling van deze bevoegdheid beleid te formuleren voor het verlenen van evene- 

mentenvergunning voor grote markten (categorie B), met het oog op het beschermen van het belang 

van: 

a. De openbare orde en veiligheid; 

b. Het voorkomen of beperken van overlast; 

c. De verkeersvrijheid en/of -veiligheid; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende Beleidsregel Grote markt evenementen 2025; 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. vergunning: de vergunning als bedoeld in artikel 2:16 APV. 

b. evenement: evenement als bedoeld in artikel 2:16 APV. 

c. B-evenement: een gemiddeld risico-evenement, waarbij sprake is van een grote impact op de 

stad en/of gevolgen voor verkeer. 

d. evenemententerrein: de ruimte die in de vergunning is aangegeven om de activiteiten te laten 

plaatsvinden en het publiek in stat te stellen daar naar te kijken of eraan deel te nemen.. 

e. grote markt evenement: een markt, niet zijnde een markt als bedoeld in artikel 160 van de Gemeen- 

tewet, die is aangemerkt als B-evenement. 

  

Artikel 2 Evenementenoverzicht 
Het college stelt gelet op artikel 2:16, derde lid, sub b en c, een evenementenoverzicht vast voor het 

jaar 2025. 

  

Artikel 3 Maximaal aantal grote markt evenementen 
1. Er worden maximaal zes grote markt evenementen toegestaan in 2025. 

2. Er worden maximaal vijf grote markt evenementen toegestaan in 2025 met als locatie Boulevard 

Bankert. 

  

Artikel 4 Concurrerende aanvragen 
1. Bij concurrerende aanvragen voor de zes grote markt evenementen in 2025, wordt de vergunning 

verleend aan de partij die alle zes de grote markt evenementen in 2025 wenst te organiseren. 

2. Bij meerdere aanvragen voor alles zes de grote markt evenementen in 2025, wordt geloot tussen 

de diverse partijen. 

  

Artikel 5 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze beleidsregel wordt aangehaald als “Beleidsregel grote markt evenementen 2025”. 

Nr. 474175 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 474175 11 november 2024 1 



2. De beleidsregels treedt een dag na de bekendmaking in werking. 

Vlissingen,29 oktober 2024 

Burgemeester en wethouders van Vlissingen, 

de secretaris, 

drs. R.D.A. Wiskerke 

de burgemeester, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 474175 11 november 2024 2 


